2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.01.2011 г. № 145-п/1
О введении на 2011 год ограничения

на тариф по тепловой энергии, применяемый

для расчета платы граждан за услуги по отоплению
В целях соблюдения предельного индекса роста платежей граждан за коммунальные услуги, установленного постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2010 г. № 523 «Об установлении предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса по муниципальным образованиям Самарской области на 2011 год», исполнения постановления Правительства Самарской области
от 24.11.2010 г. № 608 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Самарской области» и полномочий мэрии городского округа Тольятти по вопросам организации в границах городского округа Тольятти электро-, тепло-газо- водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам
в 2011 году производить расчеты с населением за коммунальные услуги с соблюдением предельного индекса роста платежей граждан, установленного для городского округа Тольятти постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2010 г. № 523 «Об установлении предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса по муниципальным образованиям Самарской области на 2011 год».

2. В случае превышения предельного индекса роста платежей граждан за коммунальные услуги в целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными индексами ввести ограничения на тариф по тепловой энергии, применяемый для расчета платы граждан за услуги по отоплению, установив его в размере 895,5 рублей
за 1 Гкал (с учетом НДС).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии не позднее трех дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать его в средствах массовой информации городского округа Тольятти.
5. Департаменту экономического развития мэрии (Жидков Д.В.) в 3-х дневный срок подготовить информацию о настоящем постановлении для направления в Министерство строительства и ЖКХ Самарской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр

                                                                                 А.Н.Пушков